
 

UCHWAŁA Nr 471.2022 
ZARZĄDU POWIATU W GIŻYCKU 

z dnia 16 września 2022 r. 
w sprawie powierzenia zadania polegającego na organizacji 
zakwaterowania i wyżywienia osób, które zostały zmuszone do 
opuszczenia Ukrainy w wyniku działań wojennych i które znalazły się na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 r. 
 
Na podstawie art. 32 ust.1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i art.107 ust.1 w związku z art.14 ust.15 
Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 
z późn.zm.) w związku z zapisami Porozumienia NR  ZK-I.6331.9.44.2022  
zawartego w dniu 30 marca 2022 r. w Olsztynie pomiędzy Wojewodą Warmińsko – 
Mazurskim a Powiatem w sprawie organizacji zakwaterowania i wyżywienia osób, 
które zostały zmuszone do opuszczenia Ukrainy w wyniku działań wojennych i które 
znalazły się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 r., zwanego 
dalej Porozumieniem, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
W związku z realizacją Porozumienia zobowiązuje się Dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Giżycku - Panią Justynę Matelak, zwanego 
dalej Dyrektorem, działającego przy pomocy kierowanej przez siebie Jednostki do: 

1) przygotowania miejsc noclegowych i zakwaterowania w internacie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  dla osób, które zostały 
zmuszone do opuszczenia Ukrainy w wyniku działań wojennych i które 
znalazły się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 r., 
zwanych dalej Uchodźcami, z zastrzeżeniem pkt.2 

2) wyżywienie Uchodźców w wymiarze jak dla mieszkańców internatu oraz 
dostęp do napojów – minimum do wody pitnej, zapewnia Dyrektor Zespołu 
Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu w Giżycku.    

 
§ 2 

W związku z wykonywaniem czynności określonych w § 1: 

1) upoważnia się Dyrektora do ponoszenia wydatków, 
2) zatwierdza się ogólną kalkulację kosztów osobodnia pobytu Uchodźców 

w internacie w kwocie 21,05 zł (słownie złotych: dwadzieścia jeden  5/100), 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) zobowiązuje się Dyrektora do prowadzenia listy zakwaterowanych Uchodźców 
wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Ustala się następujący sposób przepływów finansowych i ewidencji zdarzeń 
gospodarczych związanych z realizacją Porozumienia: 

1) wydatki Jednostki bezpośrednio związane z czynnościami, o których mowa 
w § 1 ponoszone będą z wydzielonego rachunku dochodów, o którym mowa 
art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale 
Nr XXXIX.249.2018 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 22 lutego 2018 r. 



w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na 
wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz 
określenia sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego dochodów 
i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania (ze zm. UR 
XXI.150.2020 z dnia 24 września 2020 r.) i klasyfikowane będą zgodnie z ich 
charakterem ekonomicznym, 

2) wydatki, o których mowa w pkt. 1 stanowić będą podstawę do sporządzenia 
przez Jednostkę noty obciążeniowej dla Starostwa Powiatowego w Giżycku, 
zwanego dalej Urzędem, w następującej wysokości: 

a) wg kosztów osobodnia, o których mowa w § 2 pkt 2 za jeden dzień 
pobytu osoby w internacie Jednostki; 

b) wg rzeczywiście poniesionych wydatków - dla innych niezbędnych 
wydatków, zgodnie z załączonymi uwierzytelnionymi kopiami 
dokumentów źródłowych (faktur lub innych  dokumentów o 
równoważnej wartości dowodowej); 

3) nota, o której mowa w pkt.2 oraz uwierzytelnione kopie dokumentów 
źródłowych, o których mowa w pkt. 2 lit. b zostaną przekazane przez 
Jednostkę do Urzędu w dwóch egzemplarzach, 

4) płatności wynikające z noty, o której mowa w pkt.2 dokonane będą przez 
Urząd w terminie i na rachunek bankowy wydzielonego rachunku, o którym 
mowa w pkt. 1 i zostaną zarachowane:  

a) w Jednostce - na dochody wydzielonego rachunku jako dochody ze 
sprzedaży usług na rzecz innych jednostek organizacyjnych, 

b) w Urzędzie - na wydatki budżetowe jako zakup usług pozostałych,  
5) Jednostka i Urząd zobowiązane są do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji 

księgowej otrzymanych środków finansowych oraz wydatków dokonywanych 
z tych środków w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji 
księgowych związanych z realizacją zadania oraz do przechowywania 
dokumentacji związanej z realizacją zadania przez 5 lat, licząc od początku 
2023 roku.  

 

§ 4 
W razie nieobecności Dyrektora do czynności, o których mowa w § 1 i 2 zobowiązuje 
się i upoważnia się wicedyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego – 
Panią Edytę Augustyniak. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 28 sierpnia 2022 r. i podlega 
publikacji. 
 

 

Starosta Giżycki 

Mirosław Dariusz Drzażdżewski 
 


